

Zusatzgebühren

Allgemeine Gebühren	Euro (€)
Storno (Stornierung innerhalb weniger als 48h vor Mietbeginn)	50,00
Storno Langzeit (Stornierung innerhalb weniger als 7 Tagen vor Mietbeginn)	bis 50% des Mietpreises
No-show (Nicht-Abnahme 2h nach geplantem Mietbeginn)	bis 50% des Mietpreises
One-Way mit Genehmigung	100,00 zzgl. 3,00 / km
One-Way ohne Genehmigung	nach Vereinbarung
Late Return (zusätzlich zur Abrechnung eines weiteren Miet-Tages)	20,00
Junge Fahrerin/ Fahrer (< 21 Jahre)	20,00 / Tag
Zusatz Fahrerin / Fahrer	10,00 / Tag
Auslandsfahrt Zone 1	25,00 / Tag
Auslandsfahrt Zone 2	50,00 / Tag
Auslandsfahrt Zone 3	Nach Vereinbarung

Strafgebühren	Euro (€)
Bußgeldbearbeitung – Inland	25,00
Bußgeldbearbeitung – Ausland	35,00
Schadenbearbeitung pro Schadenfall	79,00
Außerordentliche Kündigung	100,00
Verlust Original KFZ-Schein	150,00
Herausgabe KFZ Zweitenschlüssel	150,00
Verlust KFZ Schlüssel	alle anfallenden Kosten

Sonstige Gebühren	Euro (€)
Tankung: Es werden alle anfallenden Kosten zzgl. 20,00 Euro Servicegebühr berechnet	
Aufladung: Es werden alle anfallenden Kosten zzgl. 50,00 Euro Servicegebühr berechnet	
AdBlue	0,02 / km
Mautgebühr: Es werden alle anfallenden Kosten zzgl. 20% bis max. 20,00 Servicegebühr berechnet	
Maut Bußgeld: Es werden alle anfallenden Kosten zzgl. 25,00 Servicegebühr berechnet	
Innenreinigung	80,00
Ladeflächenreinigung	160,00
Ozon-Behandlung	150,00